
35. Bergrennen Susten - Leukerbad
Organisator:       VC Elite Susten 12.06.2016

Rangliste 

Kategorie 60+ Jg. 1956 und älter Start Susten 9.00Uhr

Rang Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 65 Poleti Chris Arbaz 1954 01:05:01
2 67 Brigger Lukas Grächen 1955 01:06:56
3 63 Portmann Alfred Oberengstringen 1953 01:08:11
4 64 Tornay Stéphane Saxon 1956 01:08:30
5 66 De Naeghel Jozef Ardilles 1956 01:08:55
6 62 Bill Ernst VC Elite Susten 1951 01:11:43
7 61 Witschard Erni VC Elite Susten 1946 01:25:20

Kategorie 40+ Jg. 1957 - 1976 Start Susten 9.00Uhr

Rang Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 54 Bender Pierre-Yves Erde 1968 00:54:34
2 36 Jauner Tom VC Elite Susten 1974 00:54:41
3 31 Metry Michel VC Elite Susten 1976 00:59:17
4 48 Bühler Johannes VC International 1973 01:00:03
5 42 Hugo Rinaldo Thömus 1965 01:00:53
6 56 Imboden Daniel Triathlon Oberwallis 1965 01:01:26
7 34 Studer Christian VC Elite Susten 1970 01:02:47
8 46 Zenhäusern Andreas Bürchen 1966 01:03:43
9 44 Cartagenova Paolo Siders 1970 01:03:49

10 51 Tscherry Silvio VC-Elite Susten 1975 01:04:39
11 53 Schneider Remo Zermatt 1964 01:04:42
12 35 Allenbach Elmar VC Elite Susten 1970 01:05:34
13 43 Hugo Remo VC International 1962 01:05:52
14 52 Margelisch Georges VC Elite Susten 1960 01:06:01
15 32 Mathieu Urs VC Elite Susten 1957 01:06:46
16 50 Aschilier Peter VC Elite Susten 1964 01:07:34
17 58 Berchtold Silvio Team Aletschsport 1964 01:07:39
18 49 Gruber Harry VC Elite Susten 1974 01:07:41
19 59 Holland Gerwin Team Aletschsport 1975 01:08:23
20 55 Savoy Raphaël - 1962 01:09:35
21 45 Janker Stefan Susten 1962 01:09:37
22 33 Fioroni Daniel VC Elite Susten 1962 01:10:40
23 40 Lötscher Ferdinand Hefe Möbel 1966 01:13:51
24 37 Andenmatten Alain VC Elite Susten 1971 01:15:57
25 38 Kuonen Jules VC Elite Susten 1960 01:16:43
26 57 Lazayres Philippe Salgesch 1964 01:16:48
27 39 Grand Yvo VC Elite Susten 1967 01:18:32
28 47 Schaller Rolf Kalpetran 1960 01:18:39



Kategorie 20+ Jg. 1977 - 1996 Start Susten 9.00Uhr

Rang Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 14 Schweizer Andreas RC Steffisburg 1979 00:49:13
2 12 Jost Kevin RC Steffisburg - Bikecenter Radsport 1986 00:53:51
3 13 Seeberger Hans-Baptist Kippel 1984 00:53:57
4 9 Fontana Mario VC Bärau 1987 00:54:27
5 7 Anthenien Stefan Ken's Bike Shop 1979 00:54:52
6 3 Furrer Claudio VC-Elite - Ken's Bike Shop 1985 00:57:54
7 10 Egger Sebastian Walter Meier Orbea Factory 1994 00:57:55
8 1 Julier Stefan VC-Elite Susten 1981 00:59:38
9 2 Kämpfen Thomas VC-Elite Susten 1982 01:01:24

10 15 Truffer Michael St. Niklaus 1982 01:04:57
11 8 Van Stam Dave VC-Elite Susten 1977 01:07:05
12 16 Cacic Pero VC-Elite Susten 1991 01:07:18
13 5 Imesch Mario VC-Elite Susten 1981 01:21:59
14 6 Ruppen Stefan Ken's Bike Shop 1985 aufg.

Kategorie U20 Jg. 1997-2000 Start Susten 9.00Uhr

Rang Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 80 Dauber Janis Baltschieder 1998 00:55:29
2 81 Jenelten Jeremias VC Oberwallis 1999 00:55:57
3 82 Gwerder Alec Ken's Bike Shop 2000 01:01:05
4 84 Metry Xavier Susten 1999 01:04:31
5 83 Kippel Steve VC Elite Susten 2000 01:11:37

Kategorie Damen ab Jg. 1996 Start Susten 9.00Uhr

Rang Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 95 Furrer Corinne Vigurelli 1984 01:02:13
2 94 Gwerder Chantal VC Elite Susten 1973 01:09:35
3 93 Dubach Jane Susten 1965 01:13:51
4 91 Weidmann Annette VC Elite Susten 1968 01:16:48
5 90 Metry Lisbeth VC Elite Susten 1957 01:17:00



Kategorie Piccolos Jg. 2008 und jünger Start ab Tunnel 9:30Uhr

Rang Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 122 Loretan Jorin Leukerbad 2009 00:10:40
2 121 Roten Fabiana Leukerbad 2010 00:11:14
3 120 Loretan Timon Leukerbad 2011 00:15:03

Kathegorie U13 Kinderdorf Jg.  2004 & 2005  Start ab Tunnel 9:30Uhr

Tn. Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 142 Machado Ricardo Race Team Furrer 2005 00:11:12
2 144 Zeitschel Cassandra Race Team Furrer 2004 00:11:30
3 141 Conçalves Alessandro Race Team Furrer 2005 00:13:03
4 145 Machado Moreira Tjago Race Team Furrer 2005 00:13:30
5 143 Abgottspon Heidi Race Team Furrer 2004 00:13:34

Kategorie Schüler U13 Jg.  2004 & 2005  Start ab Inden 9:30Uhr

Tn. Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 146 Guerin Morgan Val-d'Illiez 2004 00:19:50

Kategorie Schüler U16 Jg.  2001 - 2003  Start ab Inden 9:30Uhr

Tn. Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 160 Metry Antoine Susten 2003 00:17:39



Gesammtrangliste ab Susten

Rg. Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 14 Schweizer Andreas RC Steffisburg 1979 00:49:13
2 12 Jost Kevin RC Steffisburg - Bikecenter Radsport 1986 00:53:51
3 13 Seeberger Hans-Baptist Kippel 1984 00:53:57
4 9 Fontana Mario VC Bärau 1987 00:54:27
5 54 Bender Pierre-Yves Erde 1968 00:54:34
6 36 Jauner Tom VC Elite Susten 1974 00:54:41
7 7 Anthenien Stefan Ken's Bike Shop 1979 00:54:52
8 80 Döring Jonas VC Oberwallis 1998 00:55:29
9 81 Jenelten Jeremias VC Oberwallis 1999 00:55:57

10 3 Furrer Claudio VC-Elite - Ken's Bike Shop 1985 00:57:54
11 10 Egger Sebastian Walter Meier Orbea Factory 1994 00:57:55
12 31 Metry Michel VC Elite Susten 1976 00:59:17
13 1 Julier Stefan VC-Elite Susten 1981 00:59:38
14 48 Bühler Johannes VC International 1973 01:00:03
15 42 Hugo Rinaldo Thömus 1965 01:00:53
16 82 Gwerder Alec Ken's Bike Shop 2000 01:01:05
17 2 Kämpfen Thomas VC-Elite Susten 1982 01:01:24
18 56 Imboden Daniel Triathlon Oberwallis 1965 01:01:26
19 95 Furrer Corinne Vigurelli 1984 01:02:13
20 34 Studer Christian VC Elite Susten 1970 01:02:47
21 46 Zenhäusern Andreas Bürchen 1966 01:03:43
22 44 Cartagenova Paolo Siders 1970 01:03:49
23 84 Metry Xavier Susten 1999 01:04:31
24 51 Tscherry Silvio VC-Elite Susten 1975 01:04:39
25 53 Schneider Remo Zermatt 1964 01:04:42
26 15 Truffer Michael St. Niklaus 1982 01:04:57
27 65 Poleti Chris Arbaz 1954 01:05:01
28 35 Allenbach Elmar VC Elite Susten 1970 01:05:34
29 43 Hugo Remo VC International 1962 01:05:52
30 52 Margelisch Georges VC Elite Susten 1960 01:06:01
31 32 Mathieu Urs VC Elite Susten 1957 01:06:46
32 67 Brigger Lukas Grächen 1955 01:06:56
33 8 Van Stam Dave VC-Elite Susten 1977 01:07:05
34 16 Cacic Pero VC-Elite Susten 1991 01:07:18
35 50 Aschilier Peter VC Elite Susten 1964 01:07:34
36 58 Berchtold Silvio Team Aletschsport 1964 01:07:39
37 49 Gruber Harry VC Elite Susten 1974 01:07:41
38 63 Portmann Alfred Oberengstringen 1953 01:08:11
39 59 Holland Gerwin Team Aletschsport 1975 01:08:23
40 64 Tornay Stéphane Saxon 1956 01:08:30
41 66 De Naeghel Jozef Ardilles 1956 01:08:55
42 55 Savoy Raphaël - 1962 01:09:35
43 94 Gwerder Chantal VC Elite Susten 1973 01:09:35
44 45 Janker Stefan Susten 1962 01:09:37
45 33 Fioroni Daniel VC Elite Susten 1962 01:10:40
46 83 Kippel Steve VC Elite Susten 2000 01:11:37
47 62 Bill Ernst VC Elite Susten 1951 01:11:43



48 40 Lötscher Ferdinand Hefe Möbel 1966 01:13:51
49 93 Dubach Jane Susten 1965 01:13:51
50 37 Andenmatten Alain VC Elite Susten 1971 01:15:57
51 38 Kuonen Jules VC Elite Susten 1960 01:16:43
52 57 Lazayres Philippe Salgesch 1964 01:16:48
53 91 Weidmann Annette VC Elite Susten 1968 01:16:48
54 39 Grand Yvo VC Elite Susten 1967 01:18:32
55 47 Schaller Rolf Kalpetran 1960 01:18:39
56 5 Imesch Mario VC-Elite Susten 1981 01:21:59
57 61 Witschard Erni VC Elite Susten 1946 01:25:20
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